
令和 2 年 4 月７日 

保護者の皆様 

美浜町立野間中学校  

校長 鳥居 和己  

 

新型コロナウィルス感染症の拡大防止に向けた臨時休業と学校行事の中止について 

 

 陽春の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、本

校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。本年度もよろしくお願いいたし

ます。 

 さて、美浜町教育委員会の指示のもと、新型コロナウィルス感染拡大防止に向け、下記の

通り臨時休業及び学校行事の中止等の対応をさせていただきます。ご理解とご協力をいた

だきますよう、よろしくお願いいたします。 

記 

１ 臨時休業について 

  ４月８日（水）から４月１９日（日）まで 

 

２ 主な学校行事の中止等について 

行事名 予定期日 対 象 対 応 備 考 

全国学力学習状況調査 ４／１６(木) ３年 延期 延期の期日は未定 

離 任 式 ４／１７(金) 全校生徒 中止  

授業参観・ＰＴＡ総会 ４／２２(水) 全保護者 中止  

家庭訪問 
4/28(火) 

30(木)･5/1(金) 
希望保護者 中止 

 

自然の家合宿 5/8(金)･9(土) １年 中止  

修学旅行 
5/20(水)～ 

22(金) 
３年 延期 

10/6(火)～10/8(木) 

頃に予定 

部 活 動 ※学校再開後にご案内します。 

 

３ その他 

 ・今後の学校行事については、感染の状況に応じて判断します。 

 ・家庭訪問を中止させていただきますが、お子さんの学校生活に関わること等でご相談が

ありましたら、遠慮なくお申し出ください。 

 ・今後変更等ありましたら、Ｗｅｂページ・配信メールでご連絡させていただきます。 

 


